[image: ] (
Câmara Municipal de Itaquaquecetuba

Estado de São Paulo
)[image: http://www.itaquaquecetuba.sp.gov.br/images/vejamais_secretaria/BrasaoVigilanciaPatrimonial.GIF]
[image: http://www.sheratonsaopaulowtc.com.br/assets/u/logo_facebook.png]
                                                                        REQUERIMENTO Nº  92   /2019.
                                                                        Autoria: Adriana Aparecida Felix.
[bookmark: _GoBack]                                                                       Assunto: Solicita informação sobre a reposição salarial dos Servidores Público Municipal de Itaquaquecetuba.
Senhor Presidente,
Senhores (as) Vereadores (as),
                                                        Considerando que, a gestão municipal vem realizando reuniões com a Presidência e membros do Sindicato dos Servidores Público Municipal de Itaquaquecetuba, referente as várias questões de melhorias aos servidores, e principalmente a reposição salarial;
                                                        Considerando que, esta Vereadora constantemente e questionada pelos servidores em face do referido reajuste;
                                                        REQUEIRO À MESA, observadas as formalidades regimentais que seja oficiado ao Senhor Prefeito Municipal Mamoru Nakashima, e ao Sindicato dos Servidores Públicos Municipal de Itaquaquecetuba para que seja enviado a esta Casa de Leis as seguintes informações, dentro do prazo legal o que se segue:
01-Qual o percentual que está sendo discutindo?
02-Qual a previsão da liberação da referida reposição ?
03-Quais as pautas de reivindicações que o Sindicato vem apresentando ao Prefeito?
04- Nas reuniões realizadas o Prefeito Municipal participa?
05-Quem são os servidores designados para participar das reuniões.
                                                               Plenário Vereador Mauricio Alves Braz, em 27 de Maio de 2019.

Adriana Aparecida Felix
Adriana do Hospital
Vereadora- PSDB
1

image1.png
PROTOCOLO 992/2019 - 27/05/2018 16:47 - PROCESSO 991/2019

image2.gif

image3.png